LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 14.03.1989, esecutiva ai sensi di legge, si istituiva nel Comune di Volpiano il Corpo di Polizia Rurale costituito da Guardie Particolari Giurate Volontarie e nel contempo si approvava il Regolamento del Corpo;
- Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 22.03.1999 si dava atto che il Corpo degli Agenti Volontari di Polizia Rurale assumeva la nuova definizione di "Corpo delle Guardie Ambientali Ausiliarie";
- Che con la stessa Deliberazione si approvava il nuovo "Regolamento del Corpo delle Guardie Ambientali Ausiliarie", composto di n. 14 articoli;

Richiamato il citato regolamento, che al Titolo II art. 6 comma 1 testualmente recita:

"La Commissione permanente di gestione del Corpo è composta da:

- Il Sindaco o suo delegato con funzioni di Presidente;
- Il Comandante del Corpo delle G.A.A.;
- Il Comandante del Corpo di P.M. con funzioni di segretario;
- Due membri effettivi esperti nelle materie di competenza delle G.A.A. nominati dalla Giunta Comunale."

Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 31.03.2003 è stato nominato comandante del Corpo delle G.A.A. il Sig. Gian Franco IMPERATRICE, in possesso dei requisiti previsti all'art. 7 del citato regolamento;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 22.3.2004, con la quale sono stati nominati, in qualità di esperti e membri effettivi della Commissione Permanente di Gestione del Corpo i Sigg.ri Riccardo ALAIMO e Luca Gianmaria SOLINAS;

Preso atto che la Commissione suindicata ha elaborato, ai sensi del Regolamento sopraccitato, una bozza di "bando per la partecipazione ai corsi selettivi di idoneità per n. 10 aspiranti guardie ambientali ausiliarie comunali";

Ritenuto di dare formale approvazione al suddetto Bando pubblico per il reclutamento delle Guardie Ambientali Ausiliarie, allegato e facente parte integrante della presente deliberazione;

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Ambiente e Territorio ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1. Di approvare il Bando pubblico per il reclutamento delle Guardie Ambientali Ausiliarie Comunali, allegato e facente parte integrante della presente deliberazione, elaborato dall'apposita Commissione Direttiva ai sensi del Regolamento del Corpo;
- 2. Di disporre che il suddetto bando venga adeguatamente pubblicizzato, nei modi e nelle forme ritenute più opportune;
- 3. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di mano, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i..